

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GESTIONE INA-CASA

Lavori di costruzione case per lavoratori in Brindisi - cant. 6263

Impresa Antonucci Alberto fu Leucio

STATO<sup>(a)</sup>

finale

dei lavori eseguiti a tutto il

19 dicembre 53

CONTRATTO in data 10/3/953 n. 825 approvato reg. a Brindisi il

12/3/1953 al n. 1058 mod. I vol. 102

data N.

|                                                                          |                         |            |                                                    |           |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|----------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto                                                     | L.                      | 25.366.000 | Data della consegna                                | 19/2/1953 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 2,25 per cento |                         | 24.795.265 | Data dell'incominciamento dei lavori               | 19/2/953  |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                |                         |            | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 13/2/954  |
| del quale impegnato                                                      | Per espropriazione L.   |            | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |           |
|                                                                          | » mag. lavori imprev. » |            | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        |           |
|                                                                          | » lavori ad economia »  |            | Giorni impiegati in più                            |           |
|                                                                          | » sorveglianza e dir. » |            | » » in meno                                        |           |
| TOTALE somma impegnata L.                                                |                         |            |                                                    |           |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI                     | Quantità  | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |               |
|-----------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------|---------------|---------------|
|           |                               |                                                                         |           |                    | parziale      | totale        |
|           |                               | A) LAVORI A MISURA                                                      |           |                    |               |               |
| 1         | 38c                           | Scavo di terra mc.                                                      | 395 23    | 780 =              | 308.279 40    |               |
| 2         | 46c                           | Calcestruzzo a 300 "                                                    | 179 23    | 8600 =             | 1.541.378 =   |               |
| 3         | 48c                           | Ferro omogeneo per c.a. Kg.                                             | 5.680 35  | 160 =              | 908.856 =     |               |
| 4         | 62c                           | Taglio a forza di calc. mc.                                             | 2 24      | 3200 =             | 7.168 =       |               |
| 5         | 45c                           | Muratura tutta tufo "                                                   | 10 10     | 4500 =             | 45.450 =      |               |
| 6         | 47c                           | Calcestruzzo a 200 "                                                    | 19 65     | 5900 =             | 115.935 =     |               |
|           |                               | sommano lavori a misura                                                 |           |                    |               | 2.927.066 40  |
|           |                               | B) LAVORI A MISURA                                                      |           |                    |               |               |
| 7         | 11                            | Cap.Spec.Hustico<br>48°/° x 21.697.000                                  |           |                    | 10.414.560 =  |               |
| 8         | 11                            | Cap.Spec.Tramezzi - intonaci<br>8°/° x 21.697.000                       |           |                    | 1.735.760 =   |               |
| 9         | 11                            | Cap.Spec.Infissi<br>12°/° x 21.697.000                                  |           |                    | 2.603.640 =   |               |
| 10        | 11                            | Cap.Spec.Pavimenti e rivest.<br>10°/° x 21.697.000                      |           |                    | 2.169.700 =   |               |
| 11        | 11                            | Cap.Spec.Opere esterne<br>7°/° x 21.697.000                             |           |                    | 1.518.790 =   |               |
| 12        | 11                            | Cap.Spec.Impianto idrico-<br>sanitario - elettrico<br>9°/° x 21.697.000 |           |                    | 1.952.730 =   |               |
| 13        | 11                            | Cap.Spec.Intonaco esterno e<br>verniciature<br>6°/° x 21.697.000        |           |                    | 1.301.820 =   |               |
|           |                               | Sommano lavori a forfait                                                |           |                    |               | 21.697.000 =  |
|           |                               | " " a misure e a forfait                                                |           |                    |               | 24.624.066 40 |
|           |                               | a dedurre il ribasso del 2,25°/°                                        |           |                    |               | 554.041 49    |
|           |                               | Restano nette lire                                                      |           |                    |               | 24.070.024 91 |
|           |                               | a dedurre l'importo dei certificati corrisposti :                       |           |                    |               |               |
|           | n.1                           | 23/3/1953 L. 2.150.000                                                  |           |                    |               |               |
|           |                               | a riportare                                                             | 2.150.000 |                    |               | 24.070.024 91 |



| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario      | I M P O R T O |               |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|-------------------------|---------------|---------------|
|           |                                  |                                                     |          |                         | parziale      | totale        |
|           |                                  | riporto                                             |          | 2.150.000               |               | 24.070.024 91 |
|           | n. 2                             | 14/4/1953                                           |          | 2.900.000               |               |               |
|           | n. 3                             | 5/5/1953                                            |          | 4.400.000               |               |               |
|           | n. 4                             | 25/5/1953                                           |          | 3.650.000               |               |               |
|           | n. 5                             | 15/6/1953                                           |          | 2.400.000               |               |               |
|           | n. 6                             | 28/7/1953                                           |          | 2.080.000               |               |               |
|           | n. 7                             | 6/8/1953                                            |          | 2.020.000               |               |               |
|           | n. 8                             | 21/10/53                                            |          | 2.100.000               |               |               |
|           | n. 9                             | 19/12/53                                            |          | 746.000                 |               |               |
|           |                                  | sommano i certificati                               |          |                         |               | 22.446.000 =  |
|           |                                  | Resta il credito netto dell' Impresa                |          |                         |               | 1.624.024 91  |
|           |                                  | Brindisi, 11 20/2/1954                              |          |                         |               |               |
|           |                                  | L'IMPRESA                                           |          | IL DIRETTORE DEI LAVORI |               |               |
|           |                                  | <i>Antonio Alfieri</i>                              |          | <i>Prati</i>            |               |               |